Протокол №2 заседания Управляющего совета МОУ «СОШ №5» от  30.10 2008 года

Повестка дня
1. О принятии Положения по формированию новой системы оплаты труда и стимулирования работников муниципального общеобразовательного учреждения

2. О создании экспертной комиссии  по оценке достоверности данных по распределению стимулирующих доплат.

3. Об утверждении регламента деятельности экспертной комиссии.

1. Выступила Любина Л.В., директор  МОУ «СОШ №5».
      Она ознакомила присутствующих с проектом Положения по формированию новой системы оплаты труда и стимулирования работников муниципального общеобразовательного учреждения. Данный проект вызвал одобрение присутствующих.

Решение:  принять Положение по формированию новой системы оплаты труда и стимулирования работников муниципального общеобразовательного учреждения и использовать его при оплате труда педагогов ОУ.

2. Выступила Хандилян Л.Д., председатель Совета, с предложением  создать экспертную комиссию по оценке достоверности данных  по распределению стимулирующих  доплат, ввести в состав комиссии следующих членов:

Хандилян Л.Д. -   председатель Совета;

Утову Е.С.-  заместителя председателя Совета;

Рощину И.В.- члена Совета.

Решение: путем  большинства голосов утвердить данные кандидатуры в состав

экспертной комиссии по оценке достоверности данных  по распределению

стимулирующих  доплат.

3. Выступила Буцык Л.А. -  член Совета, с предложением утвердить регламент деятельности экспертной комиссии   2 раза в год, по мере распределения стимулирующих  доплат.

Решили: предложенный регламент  деятельности экспертной комиссии утвердить.

          Председатель УС     _________           /Л.Д. Хандилян/

          Секретарь УС           ________            /О.А. Мошкалова/